
 

 

 
 

Poz. 14 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 7 
DZIEKANA WYDZIAŁU LINGWISTYKI STOSOWANEJ 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

z dnia 6 czerwca 2024 roku 

w sprawie powołania zespołu badawczego „Zespół Badań nad Językiem i Kulturą 
Współczesnej Ukrainy” 

 

Na podstawie § 9 ust. 5 Regulaminu Wydziału Lingwistyki Stosowanej z dnia 5 

kwietni 2024 r. (Monitor UW z 2024 r. poz. 121) zarządza się co następuje:   

 

§ 1 

Powołuje się zespół badawczy „Zespół Badań nad Językiem i Kulturą 

Współczesnej Ukrainy” 

 

§ 2 

W skład zespołu badawczego „Zespół Badań nad Językiem i Kulturą 

Współczesnej Ukrainy” wchodzą:  

 Dr hab. Svitlana Romaniuk, prof. ucz., KU WLS UW - kierownik zespołu 

 Dr Katarzyna Jakubowska-Krawczyk, KU WLS UW  

 Dr Larysa Kolibaba, KU WLS UW 

 Mgr Maria Biławicz, WLS UW 

 Mgr Katarzyna Gajda, WLS UW 
 

 Prof. Natalia Yasakova, Akademia Kijowsko-Mohylańska, Kijów, Ukraina  

 Prof. Natalia Kostusiak, Wołyński Narodowy Uniwersytet im. Łesi Ukrainki 

 Prof. Zoia Adamia, Institute of Slavic Languages, Tskhum-Abkhazian Academy of 
Sciences, Tbilisi, Gruzja  

 Mgr Ołeksandra Antoniw, Lwowski Narodowy Uniwersytet im. I. Franki 
 

§ 3 

Celem zespołu badawczego „Zespół Badań nad Językiem i Kulturą Współczesnej 

Ukrainy” jest: 

 prowadzenie wspólnych badań nad współczesnym językiem i kulturą ukraińską 
ze szczególnym uwzględnieniem zmian społeczno-politycznych. Tematyka 
badań obejmuje wielokierunkową analizę dyskursów (mediów, politycznego),  

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ LINGWISTYKI STOSOWANEJ 

 



 
 
socjolingwistykę (w tym w szczególności politykę językową), glottodydaktykę 
języka ukraińskiego, zagadnienia kulturowo-językowej  adaptacji, dyplomacji 
kulturowej i promocji kultury ukraińskiej na świecie; 

 poszerzenie sieci kontaktów naukowych z badaczami europejskimi i światowymi;  

 organizacja wydarzeń naukowych (konferencji, seminariów) o tematyce 
ukrainistycznej;  

 wspólne ubieganie się o granty (finansowanie badań); 

 aktywne włączanie doktorantów i studentów do współpracy naukowo-badawczej, 
m.in. poprzez uczestnictwo w międzynarodowych i krajowych konferencjach 
naukowych; 

 opracowywanie i publikacja wyników badań członków zespołu w czasopismach 
krajowych i zagranicznych, w tym publikacja monografii autorskich i 
wieloautorskich. 

 
 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Dziekan Wydziału Lingwistyki Stosowanej: M. Olpińska-Szkiełko 


